



Dedala

Dzielnice: Praga Południe

Osiedla: Goćław

Atrybuty:

Rok utworzenia nazwy: 1980

Opis

Dedal - architekt i wynalazca znany z mitologii greckiej. Był z pochodzenia ateńczykiem, mężem Naukrate i ojcem Ikara, twórcą rozwoju sztuki attyckiej. Miał rzekomo stworzyć siekiere i poziomice. Z rodzinnego miasta uciekł po zabiciu swojego siostrzeńca i terminatora Talosa., którego zrzucił a Akropolu na wieść o wynalezieniu piły. Schronił się wówczas na Krecie i zaczął pracę na dworze króla Minosa. Jego dziełem był plan pałacu zwanego Labiryntem, w którym ukryty został Minotaur. Sprzyjał miłości Tezeusza i Ariadny, za co sam został uwięziony w swej budowli. Skonstruował wówczas z wosku i piór skrzydła, dzięki którym wraz ze swoim synem uciekł drogą powietrzną. Syn zginął podczas tej podróży (zbyttnio zbliżył się do słońca, które stopiło wosk), ona zaś dotarł na Sycylię, gdzie złożył skrzydła w ofierze Apollinowi a sam zatrudnił się u króla Kokalos. Jego dalekim potomkiem miał być Sokrates.

W latach 1954.04.12 - 1958.12.31. był patronem ulicy w Warszawie, niestety, nie wiadomo gdzie położonej.

Ciekawostki

Przed wojną planowano na tym terenie zbudować lotnisko międzynarodowe, jednak strefa lotów została zbombardowana w 1939 przez Luftwaffe. Po wojnie lotnisko odbudowano jako sportowe, służące Aeroklubowi Warszawskiemu. W 1971 zapadła decyzja o budowie tu osiedla i w 1976 lotnisko przestało istnieć. Ulica powstała pod koniec lat 70 na nowo planowanym osiedlu.

Stan obecny:

Bloki osiedla Goćław-Jantar. Powstały między 1977 a końcem lat 80 wg proj. Tadeusza Mrówczyńskiego. Na budowę osiedla rozpisano konkurs międzynarodowy, w którym brali udział architekci ze stolic państw socjalistycznych. Konkurs, rozstrzygany w 1972 w Kazimierzu, wygrały

ekipy z Belgradu, Moskwy i Warszawy (Bogusław Chyliński, Jacek Jedynak, Andrzej Skopiński i Jerzy Skrzypczak). Opracowaniem osiedla na podstawie zwycięskich prac zajął się T. Mrówczyński. Na 225 hektarach lotniska zbudowano 4 części osiedla. W 1977 uzbrojono teren, a pierwsi lokatorzy wprowadzili się w 1979 na teren Orlika. Osiedle przeznaczone jest całościowo dla ok. 40.000 osób.

Data nadania nazwy: 1980.02.22
